
Fenomén Nové VÍTKOVICEFenomén Nové VÍTKOVICE

Ing. Jiří Michálek, Ph.D.



NOVÉ VÍTKOVICE co to znamená?

2

Unikátní projekt využití areálu Dolní oblasti 
Vítkovice - Jehož cílem je vybudovat nové 
vzdělávací a kulturn ě spole čenské centrum 
Ostravy a kraje na 160 ha, které jsou k 
dispozici a další strategie pro využití 
průmyslových ploch a objekt ů ve VÍTKOVICE 
MACHINERY GROUP.  



V čem je projekt unikátní?

Pro obyvatele 
Ostravy je

Historií Ostravy

Budoucností Ostravy
Nové 

VÍTKOVICE

Není to pouze 
Brownfields

Genius loci Ostravy
VÍTKOVICE



AREÁL

MUZEUM 
VYNÁLEZŮ

ZÁBAVA

SPORT
RELAXACE

Základní pilíře

AREÁL
DOV

SCIENCE CENTER
A CAMPUS

KULTURA



LETECKÝ SNÍMEK DOLNÍ OBLASTI



Projekty

1. Projekty v realizaci
� Odstranění Starých ekologických zátěží (SEZ)
� Program Revitalizace území
� Privátní projekty
� Reaktivace a nové využítí NKP

2.2. Projekty v přípravě
� Campus 
� Prodloužení ulice Ruská do oblasti Karolína
� Golfové hřiště na haldě Hrabůvka
� Science learning centrum

6



Privátní investice



SOUVISEJÍCÍ PROJEKTY

A. PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

• Demolice

• Odstranění starých ekologických zátěží                  

B.  ROZVOJOVÉ PROJEKTYB.  ROZVOJOVÉ PROJEKTY

• Dobudování MVTC + CAMPUS

• VaVpI - Dolní oblast

• Prodloužená Rudolfova (Ruská)



Ruská ulice



Obytná zástavba 



Průmyslová architektura dnes



Návrh řešení



Zámek Vítkovice



Halda Hrabůvka



Halda Hrabůvka



Možné řešení - golf



VAŠE SPOJENÍ S BUDOUCNOSTÍ



DĚKUJI ZA VAŠI POZORNOST


